
 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

 

 

 
 

 
Determina a contrarre per l’acquisto di carta per fotocopie f.to A4, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016, per un importo contrattuale pari a € 888,00 (IVA esclusa). CIG: Z153AD6AEB

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la necessità di acquistare carta per fotocopie f.to A4 per consentire il regolare svolgimento dell’attività 
amministrativa degli uffici di segreteria e delle attività didattiche;  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 32 comma 2, il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 “contratti sotto soglia” del citato D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs.  56/2017; 

VISTE le linee guida ANAC n° 3 e n° 4; 

VISTO il D.I. 129/2018 ed in particolare gli artt. 43 e 44 e 45; 

VISTA la Delibera del 13/12/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2023 – Attività A03; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art 1, c 449 L. 296/2006); 
 

DETERMINA 

 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante affidamento diretto su MEPA, ai sensi delle norme richiamate, alla ditta  MARIANO SNC DI 
SALVATORE MARIANO & C. - Strada Statale 476 Galatina - Lecce (LE) - 73013  P. IVA: 00143080752, per l’acquisto di n. 
240 risme di carta bianca per fotocopie f.to A4; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 888,00 IVA esclusa, a carico del P.A. 2023, che presenta la 
necessaria disponibilità; -attività A03; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico prof. Andrea Valerini  in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Andrea Valerini 

         Documento informatico firmato digitalmente ai 
          sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

  

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



		2023-04-18T16:57:38+0200




